Tết năm Nhâm Tý 1972 là một cái tết vui, kinh tế miền Nam chưa đến nỗi khó khăn nên nhà nhà sống dễ thở
và có thể lo được một cái tết xôm tụ. Trong xóm tôi, anh Hùng nhà cuối xóm đã xóa hình con heo mà anh vẽ
vào giáp tết Tân Hợi năm ngoái trên thân cái cột xi măng đặt bàn thiên trước nhà để vẽ hình con chuột tượng
trưng cho năm Tý.